

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [وبسایت آرمان شهر](http://www.armsahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما



ما armsahrfoundation.openasia@gmail.com:



حمله ی طالبان به دفتر پاملرنه، جنایت جنگی است / منبع عکس

موارد نقض فاحش حقوق بشر

"حمله ی طالبان به دفتر پاملرنه، جنایت جنگی است"

یک 17 سنبله 1395 سازمان عفو بین الملل اعلام کرده که حمله ی طالبان به دفتر موسسه ی خیریه پاملرنه، برابر با جنایت جنگی است. این سازمان گفته که حمله ی دیروز طالبان تلاش عمدی برای کشتن غیرنظامیان و قربانی گرفتن از افراد ملکی است. عفو بین الملل در خبرنامه یی گفته که: "اصل اساسی قانون بین المللی بشردوستانه این است که طرف های درگیر در جنگ هیچگاهی نباید غیرنظامیان را به صورت عمدی هدف قرار بدهند."

52 کشته و 103 زخمی در حملات انفجاری کابل

صدای امریکا 15 سنبله 1395 مقامات وزارت دفاع افغانستان می گوید که انفجار اولی در نزدیکی پل یک پیسه گی در نزدیک محوطه وزارت دفاع به وقوع پیوسته است. دو حمله انفجاری پی در پی حوالی ساعت 3:40 پس از چاشت امروز به وقت محل، هنگام رخصتی کارمندان وزارت دفاع افغانستان به وقوع پیوست. به اساس معلومات تازه که معاون سخنگوی وزارت دفاع افغانستان ارایه نمود در دو حمله انفجاری روز دوشنبه 35 نفر کشته و 103 زخمی گردیده است.

5 زخمی در مراسم خاکسپاری حبیب الله کلکانی در شهر آرا

یک 11 سنبله 1395 راهپیمایی برای خاک سپاری دوباره ی امیر حبیب الله کلکانی، به خشونت کشیده شد و بر بنیاد گزارش ها از اثر آن پنج

نفر زخمی شدند. هرچند این درگیری به زودی متوقف شد؛ اما جنجال برخاسته بر سر خاک سپاری پیکر شاه پیشین در تپه شهرآرا هنوز پایان نیافته است. عماد روستایی، خبرنگار ما از محل رویداد گفت، خشونت زمانی آغاز شد که مردم تلاش داشتند پیکر کلکانی و یارانش را به تپه شهرآرا منتقل کنند.

[سربازی که توسط نیروهای امنیتی لت و کوب شده بود جان داد](#)

[تهدید فزاینده به ژورنالیستان در "مناطق جنگی"](#)

صدای امریکا 7 سنبله 1395 پوشش جنگ درازمدت افغانستان همواره به مثابه یک وظیفه دشوار به خبرنگاران بوده است. اما، این طبقه می گوید که خرابی وضعیت امنیتی آن کشور، شرایط کاری را برای آنان به ویژه در منطقه تحت کنترل طالبان و گروه داعش دشوار تر می سازد. ضیا بومیا، رئیس اتحادیه خبرنگاران آزاد جنوب آسیا در افغانستان و عضو ارشد فدراسیون ژورنالیستان افغانستان به صدای امریکا گفت "در مجموع اوضاع افغانستان برای همگان وخیم است اما ژورنالیستان به ویژه از آن متاثر شده اند."

[نیروهای امنیتی با رفتار خشونت آمیز معترضان را در بامیان متفرق کردند](#)

اطلاعات روز 8 سنبله 1395 همزمان با سفر رییس جمهور غنی به ولایت مرکزی بامیان، شماری از فعالان مدنی و هواداران جنبش روشنایی در چوک الکین دست به اعتراض زدند. شاهدان عینی می گوید که اعتراض هواداران جنبش روشنایی از سوی نیروهای امنیتی به خشونت کشیده شده و معترضان به زور و با استفاده از موترهای آب پاش متفرق شدند. عباس عارفی یکی از معترضان در تماس تلفونی به اطلاعات روز گفت که در حال حاضر (ساعت ۱۲ ظهر) معترضان از چوک الکین متفرق شده اند و قصد دارند دوباره به اعتراض و تجمع شان ادامه دهند.

[حمله بر شفاخانه میرویس کندهار با کشته شدن مهاجمان پایان یافت](#)

راديو آزادی 22 سنبله 1395 مقامات ولایت کندهار می گویند، حمله بر شفاخانه میرویس با کشته شدن مهاجمان مسلح پایان یافت. مهاجمان مسلح حوالی ساعت یازده و سی دقیقه قبل از ظهر امروز (دوشنبه) وارد بخش جراحی این شفاخانه شدند. صمیم خپلواک سخنگوی والی کندهار در صحبت با راديو آزادی گفت که مهاجمان قصد حمله بر عبدالعلی شمسی معاون والی این ولایت را داشتند که از سوی نیروهای امنیت ملی کشته شدند.

[هشدار طالبان در برابر اعدام انس حقانی](#)

صدای امریکا 10 سنبله 1395 طالبان در تازه ترین اقدام شان برای جلوگیری از اعدام اعضای این گروه که در قید حکومت افغانستان بسر میبرند، به روز سه شنبه ویدیوی را به نشر رسانده اند که در آن دو گروهان خارجی، از کشورهای متبوع شان خواستار فشار بر حکومت کابل مبنی بر ممانعت از اعدام سران طالبان شده اند. در این ویدیو، جاشوا بویل کانادایی و خانم اش کیتلن کولمن امریکایی دیده می شوند که به حکومت کانادا و ایالات متحده هشدار می دهند که اگر حکومت کابل به خواسته های طالبان تن ندهد، این گروه به زندگی آنان خاتمه خواهد بخشید.

[فرستاده پارلمان آلمان وضعیت افغانستان را رقتبار خواند](#)

صدای آلمان 21 سنبله 1395 بارتلز، فرستاده پارلمان آلمان فدرال در امور نظامی، پس از یک دیدار با سربازان کشورش در افغانستان زنگ خطر را به صدا درآورد. بارتلز وضعیت امنیتی در افغانستان را شدیداً رقتبار خواند.

زنان

[سه بانوی سرمایه گذار افغان و یک کافهء موفق در کابل](#)

صدای امریکا 9 سنبله 1395 سه بانو در کابل، کافهء ساخته اند با پول شخصی شان. زهرا رضایی، کبرا توسلی، جاهده شبان، ماستری اداره و تجارت دارند آنان با سرمایهء شخصی شان کافهء «بارانه» را در قلب کابل ساخته اند. مشتریان کافهء «بارانه» از خدمات این کافه نیز راضی

اند. کافه «بارانه» در شهرنو کابل با فضایی آرام در موقعیتی قرار گرفته، که کافه دیگر به چشم نمی خورد. ظرافت های که مالکان این کافه در ساختنش در نظر گرفته اند به راحتی قابل دید است. ۲۰ روز می گذرد که کافه «بارانه» افتتاح شده است.

نقش پر رنگ زنان افغان در شرکت های تجاری

صدای امریکا 22 سنبله 1395 وزارت تجارت افغانستان می گوید ۸۰۰ شرکت تجاری از سوی زنان رهبری می شود و هم چنان از یک هزار شرکت تجاری که این وزارت تمویل می کند ۳۵۰ شرکت مربوط زنان می باشد. این در حالیست که فدارسیون زنان تجارت پیشه افغان از کاهش شمار زنان تجار نگران است. فرشته هاشمی معلم در یکی از مکاتب شهر کابل است او همچنان، دکانی دارد در باغ زنانه کابل. در دکان خانم هاشمی لباس های زنانه و صنایع دستی که زنان آنرا تولید می کنند به فروش می رسد.

تکمیل برنامه عمل ملی برای محو ازدواج های کودکان

8 صبح 16 سنبله 1395 وزارت امور زنان می گوید که طرح برنامه عمل ملی، جهت محو ازدواج های زود هنگام و ازدواج های کودکان، نهایی و تکمیل شده است. نبیلا مصلح، معین وزارت امور زنان به روز دوشنبه ۱۵ سنبله در یک نشست یک روزه به این مناسبت در کابل می گوید: «کار برنامه عمل ملی به خاطر محو و منع ازدواج کودکان و ازدواج های زود هنگام سه سال قبل آغاز شد و اینک تکمیل شده است.» به گفته او، این برنامه عمل توسط رهبری وزارت اطلاعات فرهنگ، وزارت امور زنان و دفتر صندوق جمعیت سازمان ملل متحد به اساس ارقام عمومی تهیه شده است.

دفاع از حقوق بشر

سفر غنی به بامیان با اعتراض و اعتصاب همراه بود

صدای امریکا 8 سنبله 1395 سفر محمد اشرف غنی رئیس جمهوری افغانستان در ولایت بامیان با اعتراضات اعضای جنبش روشنایی و اعتصاب غذایی به همراه بود. هر چند که در دو روز اخیر تدابیر شدید امنیتی در ولایت بامیان از سوی نیروهای ویژه محافظت ریاست جمهوری در ولایت بامیان گرفته شده بود. محمد اشرف غنی رئیس جمهوری افغانستان صبح امروز در سفرش به بامیان میدان هوایی این ولایت و جاده بامیان - وردک را افتتاح کرد.

نگرانی سازمان ملل متحد از افزایش بی جا شده گان داخلی

طلوع نیوز 26 سنبله 1395 سازمان ملل متحد از افزایش بی جا شده گان داخلی و وضعیت بد برگشت کننده گان به افغانستان نگران است. استیفن اوبرایان رییس کمک های بشر دوستانه سازمان ملل متحد با ابراز این نگرانی می گوید که برنامه درخواست اضطراری این سازمان برای کمک بیشتر با افراد نیازمند در افغانستان آغاز شده است. این سازمان برای رسیده گی به یک میلیون تن در افغانستان در چهار ماه باقی مانده سال به صد و پنجاه میلیون دالر نیاز دارد. استیفن اوبرایان رییس کمک های بشر دوستانه سازمان ملل متحد در این گفتگو با طلوع نیوز ادامه نبردها را در افغانستان نگران کننده می داند. به باور او کودکان در این نبردها آسیب های جدی دیده اند.

ادعای بدرفتاری با خبرنگاران در بامیان تحقیق می شود

صدای امریکا 10 سنبله 1395 دیده بان حقوق بشر در افغانستان گفته است که در جریان سفر رئیس جمهور محمد اشرف غنی به بامیان، چندین خبرنگار در آن ولایت لت و کوب و بازداشت شده است. ریاست جمهوری افغانستان به اداره مستقل ارگان های محلی دستور داده است تا در هماهنگی با اداره محلی بامیان ابعاد این قضیه را بررسی کند تا بر اساس آن با متخلفان برخورد قانونی صورت گیرد.

HRW: پاکستان باید آزار و اذیت مهاجرین افغان را توقف دهد

راديو آزادی 10 سنبله 1395 سازمان دیده بان حقوق بشر می گوید، مقامات پاکستان باید تدابیر اجباری، آزار و اذیت مهاجرین افغان را متوقف سازد که آن ها را مجبور به خارج شدن از این کشور می سازد. یک مقام ارشد این سازمان گفته است، مقامات پاکستان بطور روبه افزایش مرتکب بدرفتاری در برابر مهاجرین افغان می شوند.

نبود امکانات آموزشی برای کودکان عودت کننده در ننگرهار

صدای امریکا 20 سنبله 1395 در دو ماه اخیر، بیش از چهار هزار خانواده افغان از پاکستان به ولایت ننگرهار عودت کرده و در آن ولایت مسکن گزین شده اند. این عودت کنندگان می گویند که اطفال شان پس از آنکه وارد افغانستان شده اند، تا هنوز به مکتب دسترسی ندارند. آنان از حکومت افغانستان می خواهند تا هر چه زودتر برای کودکان شان تسهیلات آموزشی را مهیا سازد.

وزارت معارف: ۶۲ درصد مردم کشور بی سوادند

یک 13 سنبله 1395 بر بنیاد برآوردهای جدید، وزارت معارف کشور امروز (شنبه) اعلام کرد که ۶۲ درصد مردم کشور بی سواد و متباقی ۳۸ درصد دیگر باسواد هستند. معین سواد آموزی این وزارت در نشست روز بین المللی سواد در کابل، گفت که وضعیت سواد در افغانستان بسیار مطلوب نیست و کشور ما در منطقه و جهان از جمله کشورهاییست که نرخ پایین سواد را دارد. مقام های وزارت معارف از برنامه هایی برای از بین بردن بی سوادی در کشور، چون راه اندازی برنامه های سواد آموزی و آموزشگاه ها در بیشتر ولایت های کشور خبر داده اند.

انتخابات

اصول بیست گانه فیفا برای مشارکت «معنادار» زنان و جوانان در انتخابات

8 صبح 12 سنبله 1395 موسسه ای انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان، فیفا، برای مشارکت «معنادار» زنان و جوانان در روند انتخابات بیست اصل را شناسایی و به رهبران حکومت وحدت ملی پیشنهاد کرده تا این دو قشر مهم جامعه را فراتر از حق دادن رای، باید نقش مهم تری در رسیدن به کرسی های نمایندگی و مدیریتی در سطح مرکز و محلات بدهند.

نسل سوم: محیط زیست، توسعه...

وزارت زراعت: با اعمار ۵۵ باب سبزخانه عاید دهقانان کابل شش میلیون افغانی افزایش یافته است

اطلاعات روز 16 سنبله 1395 وزارت زراعت، آبیاری و مالدار می گوید برنامه رشد زراعت و انکشاف دهات این وزارت توانسته است با اعمار ۵۵ باب سبزخانه در کابل، بیش از ۳۴۴ متریک تن سبزیجات سبزخانه ای را از اوایل ربع دوم سال ۲۰۱۶ تاکنون تولید و به ارزش بیش از شش میلیون افغانی درآمد روستایی را افزایش بدهد.

جنگ

فرمانده ناتو: تنها در ماه جولای ۹۰۰ سرباز افغان کشته شد

صدای امریکا 10 سنبله 1395 جان نیکولسن، فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان، گفته است که تنها در ماه جولای سال روان میلادی ۹۰۰ منسوب پولیس و اردوی افغانستان در نبرد علیه شورشگری طالبان کشته شده است. براساس آمار می گوید که آقای نیکولسن ارایه کرده است، در ماه جولای، روزانه بیش از ۳۰ منسوب امنیتی افغان کشته شده است. در همین حال وزارت داخله افغانستان بدون ارایه ارقام مشخص، از کاهش تلفات پولیس در جریان سال روان خورشیدی خبر داده است. نهاد های امنیتی افغانستان بسیار به ندرت ارقام دقیق تلفات نیروهای امنیتی افغان را در دسترس رسانه ها قرار می دهد.

تلفات

جنازه زور زاهد امروز در ولسوالی ده سبز ولایت کابل بخاک سپرده شد. پولیس کابل چهار تن را به اتهام انجام حمله ای انتحاری دستگیر

کرد. نیروهای ویژه‌ی پولیس در پروان ۱۳ طالب. ۱۱ تروریست خارجی در یک حمله هوایی در خوست کشته شدند. ۴۰ جنگ‌جوی طالب و پنج سرباز پولیس در ولایت ارزگان کشته شدند.

فرهنگ

منار یادبود خبرنگاران شهید در کابل ساخته می‌شود

اطلاعات روز 17 سنبله 1395 عبدالله حبیب‌زی، سرپرست شهرداری کابل می‌گوید که نظر به هدایت رییس‌جمهور غنی قرار است منار یادبود خبرنگاران شهید در مکان مناسب شهر کابل ساخته شود. آقای حبیب‌زی می‌گوید که این منار یادبود به‌منظور ارج‌گذاری به خبرنگارانی که در راه آزادی بیان و اطلاع‌رسانی جان باخته‌اند، ساخته می‌شود.

خانه ادبیات کودک: محصلان و کودکان به داستان‌نویسی بپردازند

8 صبح 14 سنبله 1395 خانه ادبیات کودک افغانستان، که از یک سال به این سو به‌طور رسمی در وزارت اطلاعات و فرهنگ، در زمینه ادبیات کودک فعالیت می‌کند در سیمینار «چگونه داستان بنویسیم؟» اعلام کرد که اعضای این خانه در تلاش آن‌اند که محصلان دانشکده‌های ادبیات در دانشگاه‌های کابل با نوشتن داستان آشنا شده و هدف اصلی این فعالیت‌ها نوشتن برای کودکان است. اجمل تورمان مسوول خانه ادبیات کودک افغانستان گفت: «ما تلاش می‌کنیم که آن عده از دانشجویان دانشکده‌های ادبیات دانشگاه کابل و تعلیم‌تربیه استاد ربانی که به داستان‌نویسی برای کودکان علاقه دارند، با فن داستان‌نویسی و خصوصیات داستان کودکان آشنا شوند.»

آرمان شهر

کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید. «هفت‌روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، بین‌المللی، و زنان) در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.

منابع این هفته: بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، تلویزیون یک، 8 صبح، خبرگزاری بخدی، افغانستان رو، صدای امریکا، رادیو آزادی، صدای آلمان، روزنامه اطلاعات روز، رادیو سلام وطن‌دار و آرمان شهر